
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío VillegasEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

998,178,079 0 0 0 998,178,079Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

751,981,005 0 0 0 751,981,005Aportaciones

246,197,074 0 0 0 246,197,074Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -49,334,693 -121,310,014 0 -170,644,707Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -121,310,014 0 -121,310,014Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -283,711,500 0 0 -283,711,500Resultados de Ejercicios Anteriores

0 234,376,807 0 0 234,376,807Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

998,178,079 -49,334,693 -121,310,014 0 827,533,372Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

29,610,044 0 0 0 29,610,044Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

19,266,627 0 0 0 19,266,627Aportaciones

10,343,417 0 0 0 10,343,417Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -121,310,013 -96,876,911 0 -218,186,924Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -96,876,911 0 -96,876,911Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -121,310,013 0 0 -121,310,013Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,027,788,123 -170,644,706 -96,876,911 0 760,266,506Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. ELIZABETH RIQUE MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION
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